
Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 1 

 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ANNO 2025 

N. 60 del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 
 
 

 L'anno  duemilaventicinque, il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 16:20 nella sala 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Comugnaro Antonio Sindaco Presente 
Pontoni Romeo Assessore Presente 
Casanova Panzon Tiziana Assessore Presente 
Carlig Michela Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Sbuelz Eleonora. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Comugnaro Antonio nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno, su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Eleonora Sbuelz C.F. SBLLNR82H64L483X il 10-09-2025 ora 15:15:49 ANTONIO
COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 10-09-2025 ora 14:48:41



Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 2 

OGGETTO: Relazione sulla performance anno 2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO che il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, all’art. 10, comma 1, 
lett. a) ha previsto che le Amministrazioni individuano e attuano le priorità politiche, le strategie di 
azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del bilancio; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che per poter provvedere all’erogazione del premio di Risultato per i 
Titolari di Posizione Organizzativa e per il personale dipendente, è necessario procedere alla verifica 
dell’attività svolta nel corso dell’anno 2024 ed alla valutazione degli obiettivi, essendo vietata la 
distribuzione indifferenziata dei premi collegati alla prestazione individuale; 
 
VISTI: 
- la deliberazione di Giunta n. 12 del 28/02/2024 di approvazione del Documento condiviso con il 
Comune di Pulfero contenente il Sistema di misurazione e valutazione della prestazione per l’anno 
2024; 
- il Piano della Prestazione, delle risorse e degli obiettivi anno 2024, approvato con deliberazione di 
Giunta n. 15 del 06/03/2024 e successivamente modificato con delibera di giunta n. 79 del 20/11/2024; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 dell’08/02/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2024-2026; 
 
Dato atto che i risultati individuali raggiunti dai titolari di Posizione Organizzativa sono stati 
diversificati in base al sistema di valutazione in vigore e che le relative indennità di risultato saranno 
liquidate sulla base dei punteggi conseguiti da ciascun valutato; 
 
Considerato che in ogni caso la relazione sulla performance necessita della validazione da parte 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), cui sarà trasmessa successivamente per la relativa 
validazione; 
 
Dato atto che con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci della Comunità di Montagna del Natisone 
e del Torre n. 9 del 10/06/2021 i comuni facenti parte della Comunità, tra cui il comune di San 
Leonardo, hanno manifestato la propria volontà alla gestione da parte della Comunità di Montagna del 
Natisone e del Torre dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Rilevato che in conseguenza di un tanto con deliberazione del Comitato Esecutivo della Comunità di 
Montagna del Natisone e del Torre n. 1 del 20/01/2025 si è proceduto alla nomina dell’OIV 
monocratico; 
 
Vista l’allegata Relazione sulla Performance 2024 del comune di San Leonardo; 
 
Acquisiti i pareri di cui al D.lgs. 267/2000; 
 
Visti:  
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 
- la L.R. n. 18/2016; 
- i C.C.R.L. vigenti; 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Eleonora Sbuelz C.F. SBLLNR82H64L483X il 10-09-2025 ora 15:15:49 ANTONIO
COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 10-09-2025 ora 14:48:41



Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 3 

Tutto ciò premesso e considerato, i presenti dichiarano di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale, che possa dar luogo a un obbligo di astensione; 
 
Con votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in premessa,  
 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 39, comma 1 della L.R. n. 18/2016, l’allegata Relazione sulla 
Performance anno 2024 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di dare indirizzo agli uffici competenti ai fini della liquidazione, compatibilmente con le 
risorse disponibili, ai Titolari di Posizione Organizzativa della retribuzione di risultato e ai 
dipendenti della retribuzione connessa alla performance nelle misure previste dalla succitata 
Relazione; 

 
3) Di inviare la Relazione della performance al competente Organismo Indipendente di 

Valutazione per la validazione della stessa; 
 

4 )  Di disporre la pubblicazione della su indicata documentazione nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del sito del Comune. 
 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, L.R. 21/2003. 
 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Eleonora Sbuelz C.F. SBLLNR82H64L483X il 10-09-2025 ora 15:15:49 ANTONIO
COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 10-09-2025 ora 14:48:41



Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Comugnaro Antonio   Sbuelz Eleonora 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Eleonora Sbuelz C.F. SBLLNR82H64L483X il 10-09-2025 ora 15:15:49 ANTONIO
COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 10-09-2025 ora 14:48:41



 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

__________ 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ANNO 2025 

N. 53 
 
 
OGGETTO: Relazione sulla performance anno 2024 
 
 

PARERE DI Reglarità tecnica 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere Favorevole alla Reglarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da SBUELZ 
ELEONORA in data 10-09-2025. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Sbuelz Eleonora 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Reglarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Eleonora Sbuelz C.F. SBLLNR82H64L483X il 10-09-2025 ora 11:12:55



 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

__________ 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ANNO 2025 

N. 53 
 
OGGETTO: Relazione sulla performance anno 2024 
 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere Favorevole alla Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da SABATINI 
NICOLA in data 10-09-2025. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Sabatini Nicola 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  NICOLA SABATINI C.F. SBTNCL72M18A485N il 10-09-2025 ora 12:20:58



Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 1 

 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ANNO 2025 

N. 60 del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 10-09-2025 al 
25-09-2025 per 15 giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di San Leonardo, lì 10-09-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Agnoletto Elisa 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Elisa Agnoletto C.F. GNLLSE90H66D325N il 10-09-2025 ora 15:43:54



Comune di San Leonardo – DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 10-09-2025 1 

 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ANNO 2025 

N. 60 del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-09-2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Li, 10-09-2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Agnoletto Elisa 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 60 del 10-09-2025 firmato digitalmente da  Elisa Agnoletto C.F. GNLLSE90H66D325N il 10-09-2025 ora 15:45:55


